

**Reparatia capitala a fatadei intrarii
principale (Partial blocul A) al cladirii
Liceului Teoretic „Vasile Alexandri” din
str.Ivan Konev, nr.16/A mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

Lucrari de reconstructii generale

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 1 196 794,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intrarea principala / Крыльцо главного входа (pl.4. 4', 5 AC)				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	207,00	4,15 2,92	858,76 604,44
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	11,70	557,50 401,50	6 522,75 4 697,55
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	485,00	0,97 0,84	471,65 407,16
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	22,00	42,27 21,17	929,94 465,74
5	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (6cm grosime)	m2	15,00	50,37 50,37	755,55 755,55
6	RpDB37A 1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga k=3	m2	15,00	50,37 50,37	755,55 755,55
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,30	226,30 226,30	2 104,59 2 104,59
8	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	9,30	64,78 62,78	602,45 583,85
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	22,56	59,22 15,33	1 335,96 345,84
10	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a	t	0,59	39 275,52	23 172,56

1	2	3	4	5	6	7
		utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura			6 205,00	3 660,95
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,59	2 079,96 531,44	1 227,17 313,55
12	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	65,40	107,91 51,10	7 057,53 3 341,94
13	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	57,42	30,73 5,04	1 764,72 289,23
14	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	50,16	31,10 5,40	1 559,92 270,96
15	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 162,50	30,15 4,45	35 048,99 5 176,61
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,90	530,57 72,27	2 599,79 354,12
17	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	17,10	1 834,80 582,54	31 375,14 9 961,43
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2,5cm)	m2	66,00	99,43 51,10	6 562,12 3 372,60
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-66,00	16,37 8,76	-1 080,16 578,16
20	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,50	155,01 124,10	852,54 682,55
21	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	71,50	589,07 281,42	42 118,76 20 121,17
Total Intrarea principala / Крыльцо главного входа (pl.4, 4', 5 AC)						166 596,30
		2. Balcon cota +7.000 (pl.4', 6AC)				
22	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	204,00	4,15 2,92	846,31 595,68
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	27,20	66,94 56,94	1 820,77 1 548,77
24	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	27,20	30,10	818,72

1	2	3	4	5	6	7
					21,90	595,68
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,00	22,51 19,71	675,30 591,30
26	CH06A apl	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	13,60	906,73 65,70	12 331,48 893,52
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4cm)	m2	27,20	99,43 51,10	2 704,39 1 389,92
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2	m2	27,20	32,73 17,52	890,31 476,54
29	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv dimensiunile placilor sub 40x40cm	m2	27,20	450,53 174,76	12 254,30 4 753,53
30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,00	155,01 124,10	4 650,24 3 723,00
31	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar K=2	m2	30,00	36,70 23,36	1 100,91 700,80
32	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	30,00	101,71 40,15	3 051,30 1 204,50
Total Balcon cota +7.000 (pl.4', 6AC)						41 144,03
		3. Soclu (pl.7 AC)				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,00	22,51 19,71	1 057,97 926,37
34	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (3.5cm)	m2	47,00	155,01 124,10	7 285,38 5 832,70
35	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar K=3	m2	47,00	55,05 35,04	2 587,12 1 646,88
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	47,00	496,95 211,70	23 356,84 9 949,90
Total Soclu (pl.7 AC)						34 287,30
		4. Lucrari de reparatie la fatade				
		4.1. Etansarea rosturilor verticale si orizontale la panouri (Pl. 4', 7 AC)				
37	Rp Iz A03 A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	374,80	11,72 10,22	4 392,66 3 830,46
38	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid	m	342,00	197,47 47,45	67 533,13 16 227,90
Total Etansarea rosturilor verticale si						71 925,79

1	2	3	4	5	6	7
orizontale la panouri (Pl. 4', 7 AC)						
		4.2. Sectoare pronuntate la fatade (pl. 4*, 7 AC)				
39	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	14,50	82,74 78,84	1 199,73 1 143,18
40	RpCJ30A	Reparatii de tencuieli speciale, le fatade, executate cu terasit sau dolomit cu mortar de var-ciment marca 25-T, spritul si grundul de 20 mm grosime iar stratul superior de 0,8-1,0 cm, periat sau raschetat	m2	14,50	421,21 240,90	6 107,53 3 493,05
Total Sectoare pronuntate la fatade (pl. 4*, 7 AC)						7 307,26
		4.3. Portiuni de fatada din placaj (pl. 4*, 7 AC)				
41	RpCM29 D	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica, gresie portelanata, faianta etc	m2	19,50	62,49 54,75	1 218,56 1 067,63
42	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,00	119,56 116,80	478,24 467,20
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	4,00	33,39 8,76	133,56 35,04
44	RpCM17C	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor	m2	4,00	666,35 262,80	2 665,40 1 051,20
Total Portiuni de fatada din placaj (pl. 4*, 7 AC)						4 495,77
		4.4. Coloane (pl. 4*, 7 AC)				
45	RpCM29B	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc.	m2	150,00	96,72 86,87	14 508,53 13 030,50
46	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	43,00	171,56 167,90	7 377,08 7 219,70
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	43,00	33,39 8,76	1 435,82 376,68
48	RpCM10C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	43,00	830,67 489,10	35 718,63 21 031,30
Total Coloane (pl. 4*, 7 AC)						59 040,07
		4.5. Glafuri				
49	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	43,80	9,53 8,03	417,41 351,71

1	2	3	4	5	6	7
50	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	43,80	33,39 8,76	1 462,54 383,69
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,80	140,98 89,06	6 174,92 3 900,83
52	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	43,80	88,07 32,85	3 857,47 1 438,83
Total Glafuri						11 912,34
4.6. Podesta la intrare (pl. 4', 8 AC)						
53	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	305,00	4,15 2,92	1 265,32 890,60
54	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	70,10	70,35 69,35	4 931,53 4 861,44
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	70,10	33,39 8,76	2 340,73 614,08
56	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv dimensiunile placilor sub 40x40cm	m2	70,10	450,53 174,76	31 581,86 12 250,82
57	CH06A apl	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=2 si otel laminat, dreapta	m	40,00	906,73 65,70	36 269,04 2 628,00
Total Podesta la intrare (pl. 4', 8 AC)						76 388,49
4.7. Tavan						
58	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	64,70	9,53 8,03	616,59 519,54
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64,70	33,39 8,76	2 160,41 566,77
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	64,70	164,03 111,69	10 612,75 7 226,34
61	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	64,70	88,07 32,85	5 698,13 2 125,39
Total Tavan						19 087,88
4.8. Intrarea in subsol (pl. 4*, 8 AC)						
62	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	115,00	4,15 2,92	477,09 335,80
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,80	22,51 19,71	1 188,53 1 040,69
64	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	42,60	30,10 21,90	1 282,26 932,94
65		Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	52,80	155,01	8 184,42

1	2	3	4	5	6	7
	RpCJ12A	medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane 3cm			124,10	6 552,48
66	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar K=2	m2	52,80	36,70 23,36	1 937,63 1 233,41
67	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	52,80	496,95 211,70	26 239,17 11 177,76
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,60	99,43 51,10	4 235,55 2 176,86
69	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	19,00	589,07 281,42	11 192,40 5 346,89
70	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv dimensiunile placilor sub 40x40cm	m2	23,60	450,53 174,76	10 632,41 4 124,38
71	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	115,00	44,53 15,33	5 121,53 1 762,95
72	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	11,34	95,31 81,76	1 080,77 927,16
73	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	172,00	44,53 15,33	7 660,03 2 636,76
74	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	2,00	95,31 81,76	190,61 163,52
75	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (tava d60)	m	6,00	906,73 65,70	5 440,36 394,20
76	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	1,13	82,07 59,86	92,74 67,64
Total Intrarea in subsol (pl, 4*, 8 AC)						84 955,50
		4.9. Inlocuirea timplariei (Pl. 4', 5, 8 AC)				
77	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (usi intrarea in subsol - 2 buc)	m2	3,60	30,66 30,66	110,38 110,38
78	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,60	1 263,75 321,20	4 549,51 1 156,32
79	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	9,00	113,49 80,30	1 021,40 722,70
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	43,00	30,90 30,90	1 328,80 1 328,80
81		Instalarea ferestrelor din PVC : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata globului peste 2 m2	m2	32,34	1 958,09	63 324,57

1	2	3	4	5	6	7
	CK57H	in trei canaturi , inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Окна из ПВХ 2,1*2,2h - 7шт)			74,71	2 416,07
82	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata globului peste 2 m2 in doua canaturi , (Окна из ПВХ 1.0*2,2h - 2шт)	m2	4,40	1 958,09 74,71	8 615,59 328,72
83	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отлив ширию 20см)	m	17,25	161,00 29,20	2 777,25 503,70
84	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz 15cm)	m	17,25	110,37 6,57	1 903,88 113,33
85	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC : oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Фрамыра 1,1*0,6h - 2шт)	m2	1,32	2 052,30 125,19	2 709,03 165,26
86	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (1.1*2.4h- 2buc)	m2	5,28	2 068,14 117,01	10 919,77 617,82
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	16,00	33,39 8,76	534,26 140,16
88	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (grosimea 3.0cm k=1.5)	m	70,50	79,85 72,27	5 629,29 5 095,03
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,00	140,98 89,06	2 255,68 1 424,96
90	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	16,00	88,07 32,85	1 409,12 525,60
Total Inlocuirea timplariei (Pl. 4', 5, 8 AC)						107 088,53
		4.10. Schela metalica				
91	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	644,80	78,99 54,75	50 933,06 35 302,80
Total Schela metalica						50 933,06
Total Lucrari de reparatie la fatade						493 134,69
		5. Restabilirea stratului de asfalt (pl.4, pl.8 AC)				
92	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (40-50,mm H=8.0cm)	m3	1,20	548,94 102,20	658,73 122,64
93	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (20-30,mm H=6.0cm)	m3	0,90	548,94 102,20	494,05 91,98
94	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,045	1 252,33 0,00	56,35 0,00
95	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	15,00	324,92 11,68	4 873,84 175,20
96	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	15,00	225,81 8,76	3 387,18 131,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Restabilirea stratului de asfalt (pl.4, pl.8 AC)						9 470,15
		6. Diverse				
97	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	42,40	92,85 69,35	3 936,84 2 940,44
98	TRI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	42,40	40,15 40,15	1 702,36 1 702,36
99	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la dinstanta de 10km	t	139,39	23,25 0,00	3 241,06 0,00
Total Diverse						8 880,26

<i>Прямые затраты</i>	lei	753 512,73
<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %</i>	24,00 %	70 376,95
<i>Transportarea materialului (Π3) * 4 %</i>	4,00 %	16 673,61
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp</i>	100,00 +	840 563,29
<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 13 %</i>	13,00 %	109 273,23
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Cheltu</i>	100,00 +	949 836,52
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %</i>	5,00 %	47 491,83
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	997 328,34
<i>TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	199 465,67

Total deviz:
1 196 794,01

Inclusiv salariu:
293 237,30

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

**Reparatia capitala a fatadei intrarii principale (Partial
blocul A) al cladirii Liceului Teoretic „Vasile Alexandri”
din str.Ivan Konev, nr.16/A mun.Balti**

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reconstructii generale
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intrarea principala / Крыльцо главного входа (pl.4. 4', 5 AC)				
1	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,15
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	73,00	1,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	73,00	1,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	62,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	39,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	180,00	0,54
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	120,00	0,60
2	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			557,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	73,00	292,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	73,00	109,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	290,00	101,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	180,00	36,00
3	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,97
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	73,00	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	73,00	0,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	73,00	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	62,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	39,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	416,67	0,08
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,27
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	73,00	21,17
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 600,00	5,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
5	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane	m2			50,37

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice sau mortare asfaltice (6cm grosime)				50,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	73,00	50,37
6	RpDB37 A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga k=3	m2			50,37 50,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	73,00	50,37
7	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			226,30 226,30
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	73,00	226,30
8	RpCA06 A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			64,78 62,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	73,00	62,78
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			59,22 15,33
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	73,00	15,33
	2811236309900 1	3/Д	kg	1,0400	30,00	31,20
	2873155900311	Electrozi E-42A,4mm	kg	0,0100	64,81	0,65
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	32,00	0,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	180,00	1,80
10	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			39 275,52 6 205,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	73,00	3 102,50
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	73,00	2 171,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	73,00	620,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	73,00	310,25
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	64,81	356,45
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,60	3,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	8,60	43,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,30	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	62,00	24,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	39,00	23,40
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	120,00	660,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	416,67	3 958,37
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 079,96 531,44
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,00	531,44
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	81,50	978,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	67,40	404,40
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	67,40	56,62
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	34,00	102,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
12	RpCC02 A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			107,91 51,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	73,00	37,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	73,00	13,14
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	7 500,00	7,61
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	30,83	0,94
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	26,00	3,17
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	290,00	32,38
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	7 500,00	7,61
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	180,00	3,60
13	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,73 5,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	73,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	73,00	0,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	416,67	0,42
14	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,10 5,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	73,00	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	73,00	0,29
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	416,67	0,42
15	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,15 4,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	73,00	4,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	73,00	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	416,67	0,42
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			530,57 72,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	73,00	72,27
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
17	RpCB04 A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 834,80 582,54
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	73,00	409,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	73,00	173,01
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,10	651,06
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	300,00	209,50
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	333,00	253,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,39
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	120,00	39,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	416,67	62,50

1	2	3	4	5	6	7
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2,5cm)	m2			99,43 51,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	73,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,00	7,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	333,00	13,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			16,37 8,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	73,00	7,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	73,00	1,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	4,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	333,00	2,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	180,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,18
20	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			155,01 124,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	73,00	97,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	73,00	27,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,10	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	333,00	8,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	180,00	0,72
21	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			589,07 281,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	73,00	281,42
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	230,00	236,95
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,20	30,46
	2653102100853	Praimer (grunt)	kg	0,1500	32,00	4,85
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,2000	36,00	7,27
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	50,00	17,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	180,00	6,48
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	50,00	0,36
		2. Balcon cota +7.000 (pl.4', 6AC)				
22	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,15 2,92
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	73,00	1,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	73,00	1,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	62,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	39,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	180,00	0,54
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	120,00	0,60
23	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			66,94 56,94

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	73,00	28,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	73,00	28,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	180,00	9,00
24	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			30,10 21,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	73,00	10,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,00	10,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	180,00	7,20
25	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,51 19,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,00	8,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,00	10,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	180,00	1,80
26	CH06A apl	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			906,73 65,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	73,00	65,70
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	833,33	833,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	64,81	3,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,10	1,47
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	81,50	2,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,00	0,00
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4cm)	m2			99,43 51,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	73,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,00	7,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	333,00	13,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2	m2			32,73 17,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	73,00	14,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	73,00	2,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	9,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	333,00	4,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	180,00	1,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,36
29	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv dimensiunile placilor sub 40x40cm	m2			450,53 174,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	73,00	174,76
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	230,00	235,78
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,20	22,58
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,2000	36,00	7,27

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	50,00	3,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	180,00	2,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	50,00	0,27
30	RpCJ12 A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			155,01 124,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	73,00	97,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	73,00	27,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,10	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	333,00	8,99
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	180,00	0,72
31	RpCJ27B	Diverse lucrări - diferență de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar K=2	m2			36,70 23,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	73,00	18,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	73,00	4,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,01
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 020,00	12,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0020	120,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	180,00	0,36
32	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe bază de polimeri acrilici în dispersie apoasă, aplicate în 3 straturi la fațade executate pe tencuială driscuită	m2			101,71 40,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	73,00	40,15
	2430116104070	Vopsea pe bază de polimeri acrilici	kg	0,7500	81,50	61,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,10	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
		3. Soclu (pl.7 AC)				
33	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			22,51 19,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,00	8,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,00	10,95
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	180,00	1,80
34	RpCJ12 A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (3.5cm)	m2			155,01 124,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	73,00	97,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	73,00	27,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,10	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	333,00	8,99
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	180,00	0,72
35	RpCJ27B	Diverse lucrări - diferență de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar K=3	m2			55,05 35,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	73,00	28,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	73,00	6,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,02
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 020,00	18,73

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	120,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	180,00	0,54
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			496,95 211,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	73,00	211,70
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	230,00	236,95
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,20	23,11
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4300	36,00	15,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	180,00	4,55
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	120,00	1,32
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
		4. Lucrari de reparatie la fatade				
		4.1. Etansarea rosturilor verticale si orizontale la panouri (Pl. 4', 7 AC)				
37	Rp Iz A03 A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			11,72 10,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1400	73,00	10,22
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
38	RpCE32 A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid	m			197,47 47,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	73,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,00	10,95
	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,7000	142,00	104,37
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	17,80	13,08
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1000	36,00	3,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,10	0,88
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	333,00	0,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	24,00	2,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,00	1,26
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	180,00	18,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	180,00	5,40
		4.2. Sectoare pronuntate la fatade (pl. 4*, 7 AC)				
39	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			82,74 78,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	73,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	73,00	39,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	180,00	2,70
40	RpCJ30 A	Reparatii de tencuieli speciale, le fatade, executate cu terasit sau dolomit cu mortar de var-ciment marca 25-T, spritul si grundul de 20 mm grosime iar stratul superior de 0,8-1,0 cm, periat sau raschetat	m2			421,21 240,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,0000	73,00	219,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	73,00	21,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,0600	2,10	8,53
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0045	600,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	333,00	8,99
	1412222025560	Terasit, dolomit sau similare	kg	22,0000	7,20	158,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	120,00	0,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0035	180,00	0,63
		4.3. Portiuni de fatada din placaj (pl. 4*, 7 AC)				

1	2	3	4	5	6	7
41	RpCM29 D	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica, gresie portelanata, faianta etc	m2			62,49 54,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2500	73,00	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	73,00	36,50
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	34,00	1,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	34,00	1,75
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,1500	24,00	3,71
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0030	34,00	0,11
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0300	2,10	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	180,00	0,36
42	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			119,56 116,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	73,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	73,00	58,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	180,00	2,70
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			33,39 8,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,00	8,76
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
44	RpCM17 C	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor	m2			666,35 262,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,2500	73,00	237,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	73,00	25,55
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0500	230,00	247,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0600	2,10	2,28
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,10	2,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0080	20,00	0,16
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	26,00	2,67
	2462106110600	Pasta adeziva	kg	2,5000	56,00	143,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		4.4. Coloane (pl. 4*, 7 AC)				
45	RpCM29 B	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc.	m2			96,72 86,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,0900	73,00	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,00	7,30
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1100	43,00	4,82
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0380	34,00	1,32
	2320166200729	Parchetin	l	0,0380	34,00	1,32
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	24,00	0,49
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0240	34,00	0,83
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0800	2,10	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	180,00	0,90
46	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			171,56 167,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	73,00	83,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	73,00	83,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	180,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			33,39 8,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,00	8,76
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	RpCM10 C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			830,67 489,10
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,9000	73,00	430,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	73,00	58,40
	2661112800800	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii	m2	1,0200	230,00	236,95
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	32,00	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	333,00	13,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	5,00	12,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	2,10	29,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	600,00	1,21
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,10	0,85
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	36,00	13,82
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	26,00	8,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	120,00	3,00
		4.5. Glafuri				
49	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			9,53 8,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	73,00	8,03
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
50	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			33,39 8,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,00	8,76
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			140,98 89,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	73,00	89,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	180,00	14,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,92
52	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			88,07 32,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	73,00	32,85
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	81,50	52,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		4.6. Podesta la intrare (pl. 4', 8 AC)				
53	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,15

1	2	3	4	5	6	7
						2,92
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	73,00	1,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	73,00	1,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	62,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0010	39,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	180,00	0,54
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	120,00	0,60
54	RpCB09 A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminențelor sau a stratului de beton superficial	m2			70,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	73,00	69,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
55	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			33,39
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,00	8,76
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
56	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv dimensiunile plăcilor sub 40x40cm	m2			450,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	73,00	174,76
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	230,00	235,78
	2462106110554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,20	22,58
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,2000	36,00	7,27
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,0730	50,00	3,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	180,00	2,09
	2952270007607	Mășină de găurit electrică cu ajutorul de șneac	h-ut	0,0053	50,00	0,26
57	CH06A apl	Mina curentă metalică montată pe suport de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1....1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă din oțel D=2 și oțel laminat, dreaptă	m			906,73
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	73,00	65,70
	2812106305714	Mina curentă dreaptă din teavă de oțel D=1 1/4" și oțel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	833,33	833,33
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	64,81	3,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,10	1,47
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	81,50	2,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huilă)	kg	0,2000	0,00	0,00
		4.7. Tavan				
58	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă	m2			9,53
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	73,00	8,03
	2881116001642	Hirtie șlef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
59	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			33,39
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,00	8,76
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortărului	m2			164,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	73,00	111,69

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	180,00	14,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	120,00	2,34
61	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			88,07 32,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	73,00	32,85
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	81,50	52,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		4.8. Intrarea in subsol (pl, 4*, 8 AC)				
62	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,15 2,92
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	73,00	1,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	73,00	1,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	62,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	39,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	180,00	0,54
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	120,00	0,60
63	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,51 19,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,00	8,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,00	10,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	180,00	1,80
64	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			30,10 21,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	73,00	10,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,00	10,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	180,00	7,20
65	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane 3cm	m2			155,01 124,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	73,00	97,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	73,00	27,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,10	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	333,00	8,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	180,00	0,72
66	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar K=2	m2			36,70 23,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	73,00	18,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	73,00	4,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,01
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 020,00	12,49
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	120,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	180,00	0,36
67	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			496,95

1	2	3	4	5	6	7
						211,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	73,00	211,70
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	230,00	236,95
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,20	23,11
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4300	36,00	15,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	180,00	4,55
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	120,00	1,32
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,43
						51,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	73,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,00	7,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	333,00	13,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
69	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			589,07
						281,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	73,00	281,42
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	230,00	236,95
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,20	30,46
	2653102100853	Praimer (grunt)	kg	0,1500	32,00	4,85
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,2000	36,00	7,27
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	50,00	17,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	180,00	6,48
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorat de snec	h-ut	0,0072	50,00	0,36
70	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv dimensiunile placilor sub 40x40cm	m2			450,53
						174,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	73,00	174,76
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	230,00	235,78
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,20	22,58
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,2000	36,00	7,27
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	180,00	2,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorat de snec	h-ut	0,0053	50,00	0,27
71	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			44,53
						15,33
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	73,00	13,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,00	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	73,00	0,73
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,81	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	81,50	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
72	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			95,31

1	2	3	4	5	6	7
						81,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	73,00	81,76
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	81,50	9,78
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	24,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	5,20	0,16
73	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			44,53
						15,33
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	73,00	13,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,00	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	73,00	0,73
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,81	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	81,50	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
74	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			95,31
						81,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	73,00	81,76
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	81,50	9,78
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	24,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	5,20	0,16
75	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu runde sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (tava d60)	m			906,73
						65,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	73,00	65,70
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	833,33	833,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	64,81	3,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,10	1,47
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	81,50	2,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,00	0,00
76	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			82,07
						59,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8200	73,00	59,86
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1500	81,50	12,23
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0080	81,50	0,65
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	67,40	6,74
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,00	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		4.9. Inlocuirea timplariei (Pl. 4', 5, 8 AC)				
77	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (usi intrarea in subsol - 2 buc)	m2			30,66
						30,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	73,00	15,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	73,00	15,33
78	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv	m2			1 263,75

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				321,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	73,00	258,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	73,00	29,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	73,00	13,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	73,00	19,71
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	870,00	870,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	64,81	9,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,10	2,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	333,00	1,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	67,40	47,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	416,67	8,33
79	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			113,49 80,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	73,00	80,30
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	67,40	7,01
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	67,40	7,41
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	5,20	0,26
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	81,50	13,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	34,00	3,40
80	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			30,90 30,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	73,00	15,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	73,00	15,45
81	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata globului peste 2 m2 in trei canaturi , inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Окна из ПВХ 2,1*2,2h - 7шт)	m2			1 958,09 74,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	73,00	74,71
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130mm	buc	6,5000	9,50	61,75
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	8,50	12,83
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,00	15,40
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	6,00	3,12
	2416566101576	Spuma de poliuritan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0.75 l	buc	0,1160	86,00	9,98
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0306	180,00	5,51
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	180,00	21,01
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	50,00	3,78
82	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata globului peste 2 m2 in doua canaturi , (Окна из ПВХ 1.0*2,2h - 2шт)	m2			1 958,09 74,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	73,00	74,71
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130mm	buc	6,5000	9,50	61,75
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	8,50	12,83
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,00	15,40
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	6,00	3,12
	2416566101576	Spuma de poliuritan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0.75 l	buc	0,1160	86,00	9,98
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0306	180,00	5,51
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	180,00	21,01
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	50,00	3,79

1	2	3	4	5	6	7
83	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отлив шириу 20см)	m			161,00 29,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	73,00	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,00	5,84
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	180,00	1,80
84	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz 15cm)	m			110,37 6,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	73,00	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,00	0,73
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	87,00	87,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,50	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	180,00	1,80
85	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC : oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Фрамыра 1,1*0,6h - 2шт)	m2			2 052,30 125,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	73,00	125,19
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130mm	buc	6,5000	9,50	61,75
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	8,50	22,44
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	10,00	27,40
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	6,00	3,84
	2416566101576	Spuma de poliuritan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0.75 l	buc	0,2070	86,00	17,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	180,00	5,18
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	180,00	32,78
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	50,00	5,91
86	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (1.1*2.4h- 2buc)	m2			2 068,14 117,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	73,00	117,01
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2416566101576	Spuma de poliuritan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0.75 l	buc	0,1560	86,00	13,42
	251373662223	Banda hidroizolanta	m	0,4500	6,00	2,70
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	10,00	20,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	8,50	29,49
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130mm	buc	5,0430	9,50	47,91
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	70,00	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	180,00	5,76
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	50,00	4,94
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	180,00	25,44
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			33,39 8,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	73,00	8,76
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
88	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (grosimea 3.0cm k=1.5)	m			79,85 72,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	73,00	48,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	73,00	24,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,10	3,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	600,00	0,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	333,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	120,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	180,00	0,27
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			140,98
						89,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	73,00	89,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	180,00	14,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,92
90	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			88,07
						32,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	73,00	32,85
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	81,50	52,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		4.10. Schela metalica				
91	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			78,99
						54,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	73,00	54,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 500,00	2,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 500,00	0,75
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 500,00	2,25
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,30	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,00	18,00
		5. Restabilirea stratului de asfalt (pl.4, pl.8 AC)				
92	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (40-50,mm H=8.0cm)	m3			548,94
						102,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	73,00	102,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	360,00	62,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	420,00	2,10
93	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (20-30,mm H=6.0cm)	m3			548,94
						102,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	73,00	102,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	360,00	62,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	420,00	2,10
94	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1 252,33
						0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	1 200,00	1 237,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	50,00	15,00
95	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			324,92

1	2	3	4	5	6	7
						11,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	73,00	11,68
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 166,67	305,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,35
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	26,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	360,00	5,98
96	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			225,81 8,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	73,00	8,76
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 248,00	211,31
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	360,00	4,10
		6. Diverse				
97	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			92,85 69,35
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2800	73,00	20,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	73,00	48,91
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	7 500,00	22,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	40,00	1,00
98	TRI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			40,15 40,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	73,00	40,15
99	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la dinstanta de 10km	t			23,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5 t	h-ut	0,1820	420,00	23,25

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a fatadei intrarii
principale (Partial blocul A) al cladirii
Liceului Teoretic „Vasile Alexandri” din
str.Ivan Konev, nr.16/A mun.Balti

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reconstructii generale

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **1 196 794,01 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	253,70	73,00	18 520,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,41	73,00	1 708,64
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	652,78	73,00	47 653,23
4.	7123010010200	Betonist	h-om	215,71	73,00	15 746,54
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	74,67	73,00	5 450,80
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	518,58	73,00	37 856,34
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,87	73,00	866,66
8.	7129020012800	Pavator	h-om	2,94	73,00	214,62
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,20	73,00	306,60
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	65,65	73,00	4 792,45
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	248,69	73,00	18 154,74
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,08	73,00	1 538,69
13.	7136080025001	Montator	h-om	4,74	73,00	345,84
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	98,29	73,00	7 175,35
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	28,99	73,00	2 116,42
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,23	73,00	1 184,80
17.	7212030022700	Sudor	h-om	22,32	73,00	1 629,29
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,01	73,00	366,10
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	37,82	73,00	2 760,79
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,50	73,00	1 496,50
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	108,17	73,00	7 896,41
22.	7422010060100	Timplar	h-om	16,76	73,00	1 223,29
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,17	73,00	2 056,48
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	423,93	73,00	30 947,24
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	52,47	73,00	3 830,46
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	55,37	73,00	4 042,04
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	976,06	73,00	71 252,31
28.	9312040019600	Sapator	h-om	28,83	73,00	2 104,59
		Total manopera				293 237,30

Materiale

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,66	0,00	0,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,11	2 166,67	4 582,51
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,41	2 248,00	3 169,68
4.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	3,73	34,00	126,90
5.	1411112205747	Praf de travertin	kg	13,90	26,00	361,34

6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,67	300,00	800,10
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,63	300,00	1 690,50
8.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,41	26,00	10,66
9.	1412222025560	Terasit, dolomit sau similare	kg	319,00	7,20	2 296,80
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,09	450,00	40,50
11.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	11,94	300,00	3 582,48
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	333,00	5,99
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,02	333,00	4 001,46
14.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,72	333,00	239,16
15.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,03	333,00	4 340,19
16.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,33	25,00	33,35
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,76	5,00	48,80
18.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	251,37	142,00	35 694,54
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	7 500,00	483,75
20.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,07	7 500,00	498,00
21.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,13	7 500,00	954,00
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,19	7 500,00	1 450,50
23.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,07	7 500,00	498,00
24.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,19	7 500,00	1 450,50
25.	2010237318750	Distantieri	buc	355,62	1,00	355,62
26.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,08	7 500,00	580,50
27.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	7,30	290,00	2 117,55
28.	2030112931108	Ferestre din policrurura de vinil (PVC)	m2	38,06	1 750,00	66 605,00
29.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	5,28	1 800,00	9 504,00
30.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130mm	buc	274,02	9,50	2 603,16
31.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	35,91	24,00	861,84
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,31	24,00	7,51
33.	2320166200676	White spirit	kg	2,67	34,00	90,78
34.	2320166200729	Parchetin	l	6,82	34,00	231,82
35.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	7,97	26,00	207,11
36.	23203226000401	Bitum	t	0,05	1 200,00	55,68
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,48	39,00	57,90
38.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,45	32,00	14,44
39.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,10	62,00	68,24
40.	2416566101576	Spuma de poliuritan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0.75 l	buc	5,36	86,00	460,85
41.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,08	81,50	577,02
42.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,77	81,50	144,28
43.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	102,18	81,50	8 327,67
44.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,53	81,50	124,69
45.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,36	81,50	355,34
46.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,01	81,50	0,73
47.	24302261000001	Fuga	kg	86,05	36,00	3 097,65
48.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,63	67,40	177,46
49.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,94	67,40	63,09
50.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,54	67,40	238,60
51.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	100,26	58,75	5 890,51
52.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,40	5,20	2,08
53.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	251,37	17,80	4 474,39
54.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,45	5,20	2,34
55.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,50	67,40	33,40
56.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,99	67,40	66,73
57.	2451427308669	Ceara parchet	kg	6,82	34,00	231,82
58.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	6,07	24,00	145,75
59.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	35,91	36,00	1 292,76

60.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 055,22	5,20	5 487,13
61.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	443,51	5,20	2 306,26
62.	2462106110600	Pasta adeziva	kg	10,25	56,00	574,00
63.	2513736621482	Banda izolanta	m	77,28	8,50	656,91
64.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	71,13	10,00	711,26
65.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	19,95	6,00	119,70
66.	251373662223	Banda hidroizolanta	m	2,38	6,00	14,26
67.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	17,25	87,00	1 500,75
68.	2551447335247	Prاف de frecat	kg	16,50	36,00	594,12
69.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	143,64	2,10	301,64
70.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	34,31	2,10	72,06
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 861,98	2,10	8 110,16
72.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5 301,51	2,10	11 133,18
73.	2652102100713	Var pasta	m3	0,26	600,00	154,68
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	114,80	5,00	574,00
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	888,93	5,00	4 444,65
76.	2653102100853	Praimer (grunt)	kg	13,71	32,00	438,75
77.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,30	230,00	990,15
78.	2661112800800	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii	m2	44,30	230,00	10 188,68
79.	2664102100000	Mortar	m3	1,88	1 020,00	1 913,93
80.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,85	0,00	0,00
81.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,30	0,00	0,00
82.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,66	0,00	0,00
83.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	102,81	230,00	23 647,22
84.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	217,17	230,00	49 949,95
85.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,08	1 600,00	123,20
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	67,20	5,00	335,98
87.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	58,86	24,00	1 412,53
88.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 191,56	24,00	28 597,50
89.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	51,41	24,00	1 233,94
90.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,24	26,00	6,24
91.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,16	26,00	4,29
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,70	40,00	508,03
93.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	17,25	120,00	2 070,00
94.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	590,00	28,00	16 520,00
95.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	287,00	28,00	8 036,00
96.	28112363099001	3/4	kg	23,46	30,00	703,87
97.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,06	40,00	42,40
98.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	59,60	833,33	49 666,47
99.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,60	870,00	3 132,00
100.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,93	30,30	58,61
101.	2873155900311	Electrozi E-42A,4mm	kg	0,23	64,81	14,62
102.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4,08	64,81	264,42
103.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,44	64,81	93,00
104.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,24	64,81	210,31
105.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,95	8,60	25,37
106.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	172,50	2,50	431,25

107.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,06	70,00	4,07
108.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,95	0,60	1,77
109.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,95	0,30	0,89
110.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,99	30,83	61,39
111.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	16,94	32,00	542,01
112.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	16,83	43,00	723,69
113.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	112,44	5,00	562,20
114.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	32,55	5,00	162,75
115.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,27	200,00	854,04
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	152,90	3,00	458,71
117.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,98	20,00	19,70
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,17	20,00	363,40
119.	4100126202818	Apa	m3	11,19	20,00	223,79
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,08	5,00	60,40
		Total materiale de constructii				416 840,30

Utilaje de constructii

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,07	416,67	30,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,10	416,67	40,42
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,06	120,00	246,96
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 901,60	4,00	11 606,40
5.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	34,20	180,00	6 156,00
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,03	290,00	298,41
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,09	290,00	1 187,55
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,61	180,00	4 789,94
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,64	180,00	1 194,89
10.	2922140007000	Macara	h-ut	1,27	416,67	529,21
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,96	50,00	98,10
12.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,27	180,00	949,34
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,74	180,00	3 014,03
14.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,01	50,00	0,68
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,79	360,00	282,74
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,22	120,00	266,22
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	47,15	50,00	2 357,63
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,09	50,00	204,75
19.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	5,56	120,00	666,90
20.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	10,26	50,00	513,00
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,44	120,00	293,12
22.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,16	120,00	258,89
23.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,10	120,00	131,74
24.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,06	50,00	3,00

25.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	6,47	50,00	323,40
26.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,29	50,00	64,62
27.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,46	50,00	172,94
28.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,96	120,00	715,18
29.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,24	120,00	389,40
30.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,56	416,67	1 068,76
31.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,60	416,67	2 335,44
32.	3410540000006	Autobasculanta-5 t	h-ut	7,72	420,00	3 241,06
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01	420,00	4,41
		Total utilaje de construcții				43 435,12

<i>Прямые затраты</i>	lei	753 512,73
<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %</i>	24,00 %	70 376,95
<i>Transportarea materialului (Π3) * 4 %</i>	4,00 %	16 673,61
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp</i>	100,00 +	840 563,29
<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 13 %</i>	13,00 %	109 273,23
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Cheltu</i>	100,00 +	949 836,52
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %</i>	5,00 %	47 491,83
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	997 328,34
<i>TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	199 465,67

Total deviz:

1 196 794,01

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)